ỦY BAN NHÂN DÂN                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ THANH ĐỊNH                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KH-UBND                                    Thanh Định, ngày       tháng  01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Cán bộ, công chức và người lao động năm 2024

Căn cứ Luật dân chủ ở cơ sở năm 2022;

Căn cứ Thông tư số 09/1998/TTLT- TCCP-TLĐLĐ, ngày 04/12/1998 của Ban

Tổ chức Chính phủ (nay là Bộ Nội vụ) và Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, hướng

dẫn về tổ chức và nội dung Hội nghị CBCC trong cơ quan;

Nay UBND xã Thanh Định và Công đoàn thống nhất xây dựng kế hoạch và thời

gian tổ chức Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức với nội dung như sau:

I. Mục đích yêu cầu

1. Nhằm phát huy quyền làm chủ của cán bộ, công chức, viên chức và nâng cao

trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị; góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức là công bộc của nhân dân, có đủ phẩm chất chính trị, phẩm chất

đạo đức, lối sống, năng lực và trình độ chuyên môn nghiệp vụ, làm việc có năng suất,

chất lượng, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu phát triển và đổi mới của đất nước; phòng ngừa,

ngăn chặn và chống các hành vi tham nhũng, lãng phí, quan liêu, phiền hà, sách nhiễu

nhân dân.

2. Phát huy dân chủ trong hoạt động của đơn vị để đánh giá kết quả thực hiện

nhiệm vụ đề ra trong năm 2024

3. Thống nhất nội dung nghị quyết Hội nghị Cán bộ, công chức của đơn vị. Thống

nhất các chỉ tiêu, giải pháp, quyết tâm ra sức thi đua phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ

năm 2024.

II. Nội dung hội nghị

1. Thời gian

Thời gian tổ chức hội nghị ở tổ từ ngày 15/01/2024 đến ngày 22/01/2024,

Thời gian tổ chức hội nghị toàn đơn vị dự kiến vào lúc 13 giờ 30 phút ngày

24/01/2024

2. Địa điểm: Tại hội trường Nhà văn hoá UBND xã Thanh Định.

3. Thành phần:

Đại biểu mời: Lãnh đạo Đảng ủy – HĐND - UBND xã Thanh Định;

Toàn thể cán bộ, công chức UBND xã Thanh Định.

4. Nội dung.

- Báo cáo tổng kết việc thực hiện Nghị quyết hội nghị CBCCVC 2023;

- Báo cáo hoạt động của ban TTND; chương trình hoạt động năm 2024 của ban TTND.

- Cán bộ, công chức dự hội nghị thảo luận các văn bản, báo cáo, đề xuất, kiến

nghị tại hội nghị.

- Người đứng đầu đơn vị, chủ tịch công đoàn giải đáp thắc mắc, kiến nghị của cán bộ, công

chức, viên chức đối với các nội dung thuộc thẩm quyền, bàn các biện pháp cải tiến điều kiện làm

việc, nâng cao đời sống cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan.

- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm 2023; nội dung phong trào thi đua năm

2024; tiêu chí các danh hiệu thi đua, tiêu chí xét khen thưởng năm 2024.

- Dự thảo giao ước thi đua năm 2024.

- Ký giao ước thi đua giữa người đứng đầu cơ quan với chủ tịch công đoàn cơ sở.

5. Tổ chức thực hiện.

a. Phân công chuẩn bị nội dung:

- Công chức Văn phòng - Thống kê soạn dự thảo Báo cáo tổng kết việc thực hiện

Nghị quyết hội nghị CBCCVC 2023; Kế hoạch năm 2024 của cơ quan; Dự thảo quy

định thực hiện quy chế dân chủ trong cơ quan; kế hoạch tổ chức hội nghị hoàn thành

trước ngày 10/01/2024;

- Công chức Kế toán - Tài chính soạn dự thảo mới hoặc bổ sung, sửa đổi quy chế

chi tiêu nội bộ hoàn thành trước ngày 15/01/2024

 Nghị quyết hội nghị CBCCVC; Tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cán bộ, công

chức; tổng hợp kết quả thi đua của các cá nhân và tập thể theo mẫu quy định, thời gian

hoàn thành trước ngày.

- Ban TTND chuẩn bị báo cáo hoạt động của ban thanh tra nhân dân năm 2023;

chương trình hoạt động năm 2024 của ban TTND.

- Văn phòng chuẩn bị phô tô, in ấn tài liệu, nước uống, ma két phục vụ hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm 2024.

Đề nghị các đồng chí được phân công nhiệm vụ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                       CHỦ TỊCH
- LĐLĐ huyện;
- Lãnh đạo UBND, CĐCS;

- Các CB, CC;

- Lưu; VT.

                                                                                                 Phùng Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T15:33:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T16:14:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T16:14:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T16:15:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!